
 

                

 

 

☆１月１日（木） 

元旦 おせち料理 

☆１月７日（日） 

獅子舞 

☆２月３日（火） 

節分メニュー 

☆２月５日（木） 

おついたち 

 

 

 

美…理美容(１月は３階、２月は２階)   

 

 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

日 月 火 水 木 金 土 

  

 

 

 

 1 

☆ 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 7 

☆ 

8 

 

9 

 

10 

11 

 

12 

 

13 

 

14 

美 

15 

美 

16 

 

17 

18 

 

19 

 

20 

 

21 

 

22 23 

 

24 

25 26 27 28 

 

29 30 

 

31 

日 月 火 水 木 金 土 

1 

 

2 

 

3 

☆ 

4 

 

5 

☆ 

6 

 

7 

8 

 

9 10 11 

美 

12 

美 

13 

 

14 

15 

 

16 

 

17 18 

 

19 20 

 

21 

22 23 24 25 

 

26 27 

 

28 

 

 

 

 

  

 

   

    

 新春を迎え、皆様お変わりなくお過ごしのこと

と存じます。昨年末は当ホームでコロナと感染性

胃腸炎が流行し、ご家族様にはご心配をお掛けし

ました。今年も元気で笑顔なご利用者様を撮影で

きることを楽しみにしています。（荻野） 

 

 

          

 ７月４日（金） 
          

      ～面会について～ 

● ＜面会時間について＞ 

事前予約制 特別な理由を除き３０分以内 

   11:00 14:30 15:00 15:30 16:00 

♦ ＜面会人数について＞ 

  多人数の場合は、面会の場所を１F 又は 

  地下食堂などに限定させて頂きます。 

  例：小さなお子様連れや大人５人など 

♦ ＜お車でのお越しの方＞ 

近隣のコインパーキングへ駐車を御願い 

申し上げます。 

またなるべく公共交通機関でのお越しを 

重ねて御願い申し上げます。 

 

１２月新メニュー ～鎌倉丼～  

     編集後記 

 

 

令和８年元旦 ～おせち料理～ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

                                                       

 

 

 

わたくしたちは、人々の良き隣人になります。 

わたくしたちは、よりよい生活文化を創造します。 

 

新版 １１９号   
発行：特別養護老人ホーム フレンズホーム 

編集：生活介護課 

発行日：令和 8年１月 15日発行 

東京都世田谷区下馬 2-21-11 ℡03-3422-7211 

ホームページはこちらから☛  

  

令和８年１月１日

（木）  

令和 8 年の年頭にあたり、謹んで新

春のお慶びを申し上げます。 

あわせて、昨年中に賜りましたご支援

とご協力に対し、厚く御礼申し上げま

す。 

ご承知のとおり、介護人材不足は深

刻な社会的課題となっており、当施設

も例外ではありません。安定したサー

ビス提供のため、本年度は外国籍の職

員 6 名を採用いたしました。オンライ

ン面接を複数回実施し、優秀な人材を

確保することができました。6 名はい

ずれも日本語や対人援助の学習に励

んでおり、その姿勢は先輩職員にとっ

ても良い刺激となっております。ご家

族の皆様にも、新入職員の成長を温か

く見守っていただければ幸いに存じ

ます。 

結びに、本年が皆様にとりまして穏

やかで輝かしい一年となりますよう、

心よりご祈念申し上げ、新年のご挨拶

とさせていただきます。 

特別養護老人ホーム フレンズホーム 

施設長 石﨑 三郎 

 


